Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

основная общеобразовательная школы № 18 станицы Отважной

муниципального образования Лабинский район

ПРИКАЗ

от   02 сентября 2024 г.             ст. Отважная               № 01-04/93

Об организации горячего питания детей из многодетных семей

обучающихся

в МОБУ ООШ №18 станицы Отважной Лабинского района

  На основании постановления Министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 05.06.2024г. № 5132-КЗ «О

внесении изменений в некоторые законодательные акты Краснодарского края с

01.09.2024г. вступает в силу п.5 ч.1 ст.3 Закона Краснодарского края от

22.05.2005г. «О социальной поддержке семей в Краснодарском крае» далее

Закон № 836-КЗ), а так же в соответствии с требованиями  СанПиНа  2.4.5.2409-

08 от  23 июля 2008 года (с изменениями и дополнениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить бесплатное одноразовое горячее  питание детям из

многодетных семей, обучающимся в 5-9 классах МОБУ ООШ № 18

станицы Отважной Лабинского района.

2. Ответственному за организацию горячего питания в образовательном

учреждении Сахиновой Ж.Н.:

-  утвердить списки учащихся 5-9 классов МОБУ ООШ № 18 станицы

Отважной Лабинского района из многодетных семей;

- осуществлять ежедневный учет детей из многодетных семей,

обучающихся в 5-9 классах, обеспечиваемых одноразовым горячим

питанием и вести табель ежедневного учета по данной категории

обучающихся.

3. Утвердить время питания детей из многодетных семей, обучающихся в 5-

9 классах 5-9 классах МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной Лабинского

района, обеспечиваемых одноразовым горячим питанием с 10ч.30 мин. до

11ч.20 мин.

4. Классным руководителям 5-9-х классов:

-  проводить беседы о культуре поведения в общественных местах и

личной гигиене учащихся;

- обеспечить информирование родителей (законных представителей)о

порядке и условиях предоставления бесплатного горячего питания;

- вести просветительскую работу среди учащихся, родителей по

здоровому образу жизни, организации рационального сбалансированного

питания;

- ежемесячно сдавать сводную ведомость учёта посещаемости

обучающихся из многодетных семей 5-9 классов.

5. Питание обучающихся из многодетных семей осуществляется в дни

учебных занятий обучающихся из многодетных семей, не обеспечиваются

в горячим питанием в выходные, праздничные дни и каникулярное время.

6.  Возложить ответственность на классных руководителей за соблюдение

графика приема питания, дисциплины учащимися в школьной столовой

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ ООШ № 18

станицы Отважной  Лабинского района                       Н.Ю. Вараксина